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REGLUGERÐ 

um tilbúning og dreifingu matvæla og annarra neyslu- og nauðsynjavara. 

I KAFLI 

Skýringar á hugtökum. 

1. gr. 
1. Matvæli eða neysluvörur eru samkvæmt reglugerð þessari hvers konar vörur, 

sem ætlaðar eru mönnum til neyslu sem matur eða drykkur, samkv. nánari skil- 
greiningu 2. gr. laga nr. 24/1936, um eftirlit með matvælum og öðrum neyslu- 
og nauðsynjavörum. Nauðsynjavörur eru samkvæmt reglugerð þessari hvers 
konar áhöld og efni, sem notuð eru við tilbúning og dreifingu á matvælum og 
neysluvörum þ.e.a.s. umbúnaður, geymsla, flutningur, afgreiðsla og önnur 
meðferð. 

2. Reglugerð þessi fjallar ekki um aðrar neyslu- og nauðsynjavörur en sem segir frá 
hér að framan sbr. 1. gr. 1. t.d. hreinlætis- og snyrtivörur, klæðnað, húsgögn, 
eldivið, lækningaáhöld, hjúkrunarvörur, leikföng o.s.frv. sbr. 3. gr. laga nr. 
24 frá 1936. 

3. Með reglugerð þessari fylgir sérstakur listi yfir aukefni, sem setja má í matvæli 

á Íslandi og í hvaða magni. Listanum er skipt niður í A flokk og B flokk. Í 
A flokki eru öll aukefni, sem talin ern aðgæslnverð (serviefni ásamt lilgreind- 

um náttúrulegum efnum) og er notkun þeirra skilgreind til hlítar á listanum. 
Í B flokki er allur þorri náttúrulegra aukefna og sætir notkun þeirra þeim tak- 

mörkunum, sem kveðið er á um á listanum. 
Ráðherra er heimilt að breyta aukefnalistanum að höfðu samráði við Heil- 

brigðiseftirlit ríkisins og eiturefnanefnd. 

11. KAFLI 

Tilbúningur, dreifing og meðferð matvæla. 

2. gr. 
1. Tilbúningur og dreifing á matvælum og öðrum neyslu- og nauðsynjavörum 

fellur undir ákvæði reglugerðar þessarar og annarra reglugerða, sem í gildi eru 

um einstakar vörutegundir og sem settar kunna að verða samkvæmt lögum nr. 
24/1936 um. eftirlit með matvælum og öðrum neyvslu- og nauðsynjavörum, að 
svo miklu leyti sem ekki eru í gildi strangari eða ítarlegri fyrirmæli í sérlögum 
eða reglugerðum. 

3. gr. 
1. Matvæli, neyslu- eða nauðsynjavörur, sem finnast kunna á stað eða í húsakynnum 

viðkomandi verslunar, sem slíkar vörur selur eða hefur á boðstólum, skulu taldar 

hafðar þar á boðstólum, nema annað sé sannað. 
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Matvæli, neyslu- eða nauðsynjavörur sem finnast kunna á framleiðslustað eða í 
húsakynnum viðkomandi framleiðslustaðar, sem slíkar vörur framleiðir, skulu 

taldar framleiddar þar nema annað sé sannað. 

4. gr. 

Ekki má búa til matvæli, neyslu- eða nauðsynjavörur Í því skyni að hafa þær á 
boðstólum eða dreifa manna á meðal séu þær taldar hættulegar heilbrigði manna 
samkv. gildandi lögum og reglugerðum eða auglýsingu ráðherra eða séu þær að 
öðru leyti vitanlega hættulegar heilbrigði manna er þeirra er neytt eða þær eru 

notaðar á tilætlaðan eða tíðkanlegan hátt. 
Matvæli, neyslu- og nauðsynjavörur skulu teljast hættulegar heilbrigði manna: 
a. Þegar sérstök hætta er á að þær geti borið með sér sjúkdóma eða valdið 

eitrunum. 
b. Þegar þær eru búnar til eða þegar með þær er farið af mönnum, sem haldnir 

eru næmum sjúkdómum þá þeir vinna að vörunum. 
c. Þegar hætta er á, að starfsmenn geli borið með sér sóttkveikjur næmra sjúk- 

dóma, þegar þeir vinna að vörunum, þannig að hættulegt kunni að vera að 
neyta þeirra eða nota þær. 

5. gr. 
Við tilbúning og dreifingu á matvælum, neyslu- og nauðsynjavörum, skal gæta 
þess hreinlætis og þeirri varkárni, að varan óhreinkist ekki til skemmda eða 

spillist á annan hátt. 
Viðkvæmum matvælum skal halda nægjanlega köldum, og ílát, áhöld, rör, vélar 
og fleira, sem notað er við framleiðslu og tilbúning slíkra matvæla, skal hreinsa 

og sótthreinsa vandlega með viðurkenndum aðferðum. 
Matvæli, neyslu- og nauðsynjavörur má ekki hafa á boðstólum né dreifa manna 
á meðal, þegar þær geta talist miður hæfar til neyslu eða notkunar vegna hættu- 
legra breytinga, skemmda, óhreininda eða af öðrum ástæðum. 

6. gr. 

Vatn, sem notað er við tilbúnings á matvælum og neysluvörum eða til hreinsunar 

á ílátum og áhöldum, sem notuð ern við tilbúning og dreifingu þeirra, skal full- 
nægja þeim kröfum, sem gerðar eru til neysluvatns á hverjum tíma. Sjór, sem 
notaður er Í sama tilgangi skal vera hreinn samkvæmt viðurkenndum stöðlum. 
Ís, sem notaður er á tilsvarandi hátt, skal fullnægja þeim hreinlætiskröfum, sem 
gerðar eru fil neysluvatns, þegar hann snertir vöruna beinlínis bráðinn eða 

óbráðinn. 
Notkun freóns (Diklórdiflnormetan) Hl frystingar er því aðeins leyfð, að fengið 
sé sambykki Heilbrigðiseftirlits ríkisins hverju sinni og þá skal gæta eftirfarandi 

skilyrða: 
a. Frystivökvinn skal vera minnst 99.97% freón. 
b. Matvæli, sem fryst hefur verið með freónvökva, skal ekki innihalda meira 

en 100 mg/kg (PPM) freón strax eftir afþýðingu. 

7. gr. 
Matvæli, neyslu- og nauðsynjavörur má ekki hafa á boðstólum eða dreifa manna 
á meðal á nokkurn þann hátt, sem fallinn er til að blekkja kaupanda eða mót- 
takanda á uppruna þeirra, tegund, samsetningu, eðli, áhrifum, magni, verðgildi, 
eða öðru þess háttar. Þegar dæmt er um bessi atriði, skal sérstaklega tekið tillit 
til þess nafns, sem vörunni er gefið og þeirra upplýsinga, sem um hana eru 
birtar í auglýsingum, hvort heldur er í orðum eða myndum, sem festar eru á 
vöruna sjálfa eða á umbúðir hennar eða á annan hátt.
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Nafn á matvælum, neyslu- og nauðsynjavörum telst blekkjandi: 
a. Þegar í vöruna vantar að nokkru eða öllu leyti einhver þau efni eða þegar 

vöruna skortir þá eiginleika, sem varan eftir tíðkanlegri merkingu nafnsins 

á að innihalda eða hafa til að bera. 
b. Þegar annarleg efni eru í vörunni. 
c. Þegar í vörunum eru leifar af hráefnum eða öðrum efnum, sem bætt er í þær 

meðan á framleiðslu stendur í ríkara hlutfalli en vera ber eftir tíðkanlegri 

merkingu nafnsins. 
Reglugerðir, sem í gildi eru eða settar kunna að verða um sérstakar tegundir 
af matvælum, neyslu- og nauðsynjavörum, skulu lagðar til grundvallar þegar 
dæmt er um þau atriði, er þessi grein, 5. gr. og 6. gr. fjalla um. 

8. gr. 
Matvæli, neyslu- og nauðsynjavörur, sem boðnar eru til sölu eða hafðar eru á 
boðstólum, eða dreift manna á meðal, mega ekki innihalda önnur aukefni en 

þau, sem leyfð eru í gildandi lögum og reglugerðum, eða auglýsingum ráðherra. 
Ef boðin er til sölu aukefnablanda, skal telja fram efni á umbúðum í lækkandi 
röð eftir magni með þeim merkingum, sem notaðar eru á aukefnalista, sem í 

gildi er hverju sinni. Ef hámarksákvæði gilda um einstök efni blöndunnar, samkv. 
aukefnalistum, skal það auðkennt í hundraðshlutum af heildarþyngd blöndunnar. 

Fæðu ætlaða smábörnum (barnafæða) má ekki setja á markað, nema að leyfi 
Heilbrigðiseftirlits ríkisins komi til. 
Litarefni má ekki nota á þann hátt, að það leyni því, að matvara sé skemmd 
eða heilsuspillandi eða líti út fyrir að vera af betri gæðaflokki en hún í raun 
og veru er. 

11I. KAFLI 

Merking umbúða. 

9. gr. 
Neysluvörum í luktum umbúðum eða hylkjum (dósum, flöskum, öskjum, loft- 
þéttum umbúðum úr gerviefnum og þar um líkum) má ekki dreifa til sölustaða 
án þess að nafn og heimilisfang framleiðanda, pökkunarfyrirtækis, umboðsmanns, 
innflytjanda, útflytjanda eða seljanda og þar sem það á við nafn framleiðslu- 
fyrirtækis og framleiðslustaðar sé skráð á umbúðirnar. 
Djúpfrystar neysluvörur (undir = 250 C) skal framleiðandi, eftir atvikum 
umboðsmaður eða innflytjandi, merkja með „Djúpfryst“ á umbúðirnar. 
Heilbrigðiseftirliti ríkisins er heimilt að setja fyrirmæli þess efnis, að gefin skuli 

upp nettóþyngd vörunnar og jafnframt sett nánari ákvæði um merkingar vegna 
sölu á viðkvæmum matvælum. 
Þegar um samsettar neysluvörur er að ræða, sem seldar eru í luktum umbúðum 
eða hylkjum, ákveður Heilbrigðiseftirlit ríkisins að hve miklu leyti skýring skuli 
fylgja á samsetningu vörunnar áður en hún er seld. Heilbrigðiseftirlit ríkisins 
getur einnig ákveðið, að magn aðalefnanna sé gefið upp fyrir einstakar vöru- 
tegundir. 
Þar sem þess er krafist, að ákveðins nafns á matvælum, neyslu- og nauðsynja- 
vörum eða ákveðins eiginleika beirra sé setið á umbúðum varanna, á einkennis- 
miðum eða á annan hát!, þá skal það gert með greinilegum bókstöfum og jafn- 
lHtsterkum þeim, sem notaðir eru við aðalauðkenningu vörunnar. Bókstafirnir 
skulu vera 3 mm að hæð í minnsta lagi og beim komið þannig fyrir að auðvelt 
sé fyrir kaupanda að taka eftir þeim, þegar sala fer fram. Sé ekki annað ákveðið, 
skal auðkenning vera á íslensku. Sé einhver anðkenning aðeins leyfð með sér- 
stökum skilyrðum, skulu þau einnig gilda um auðkenningu á erlendum málum. 
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Skrá skal pökkunardagsetningu og geymsluþol á umbúðir vöru, sem dreift er 
til verslana frá framleiðslustað, sé varan í luktum neytendaumbúðum eða hrað- 

fryst en ekki niðursoðin (dauðhreinsuð) og sé um að ræða nýtt kjöt eða nýjan 
fisk eða vörur unnar úr kjöti eða fiski. Sama gildir um viðkvæmt álegg úr kjöti 
eða fiski ásamt öðrum viðkvæmum matvörum. Skráning á umbúðir í þessu til- 
viki skal vera þannig: „Pakkað..... < „Nothæft til..... A 
Veita má undanþágu frá pökkunardagsetningu á vörunni ef framleiðandi hefur 
gefið heilbrigðisnefnd á framleiðslustað skriflega tilkynningu um það, hve langan 
tíma hann reiknar frá pökkunardegi til síðasta söludags (skráð eftir „nothæft 
til..... >. 

Komist framleiðandi síðar að því að lengja megi þennan tíma eða að stytta 
þurfi tímann, sem geyma má vöruna, þarf að senda tilkynningu um það til við- 
komandi heilbrigðisnefndar. Heilbrigðisnefndum ber að senda Heilbrigðiseftir- 
liti ríkisins afrit af slíkum tilkynningum framleiðanda. 
Við sölu og dreifingu á matvælum, sem nefnd eru í 6. tl. þessarar greinar skal 
auðkenna umbúðir með „Geymist í kæli“. 

Við sölu og dreifingu barnamaíar og áleggs, skal setið um aðalefni vörunnar á 
umbúðum. 

IV. KAFLI 

Leyfisveitingar. 

10. gr. 
Sá, sem vill reka sláturhús, búa til matvæli eða neysluvörur, eða selja eða dreifa 

manna á meðal kjöti, kjötmeti, nýjum fiski, fiskmeti, mjólk, mjólkurafurðum, 
brauði, kökum, ávöxtum, aldinum eða grænmeti, skal sanna fyrir lögreglustjóra, 
m.a. með vottorði héraðsdýralæknis og viðkomandi heilbrigðisnefndar eða 
Heilbrigðiseftirlits ríkisins, að hann fullnægi skilyrðum laga nr. 24/1936, þessarar 
reglugerðar og öðrum ákvæðum, sem sett hafa verið eða sett kunna að verða 
um þess háttar starfsemi. Lögreglustjóri veitir leyfi til starfseminnar þegar 
settum skilyrðum er fullnægt, og má hún ekki hefjast fyrr. Sama gildir ef starf- 
semin er flutt, skipt er um eiganda, eða breytt er um starfssvið. 
Venjulega heimilisframleiðslu á landbúnaðarafurðum er ekki skylt að tilkynna, 
né heldur sölu á nýjum fiski, er sjómenn sjálfir annast um beint upp úr bát 
eða á lendingarstað. 

V. KAFLI 

Húsakynni. 

11. gr. 
Þar sem tilkynningaskyld starfsemi, skv. 10. gr. er rekin, skulu húsakynni vera 
rúmgóð og björt, loftræsting sóð, hægur aðgangur að ómenguðu, heitu og köldu 

neysluvatni og gott frárennsli. Gólf, veggir, loft og þök skulu vera þétt og ásamt 
borðum, hillum og öðrum innanstokksmunum þannig úr garði gerð að auðvelt 
sé að gera þau hrein. 
Fjöldi og stærð herbergja skal miðast við eðli og magn starfseminnar. Herbergi, 
þar sem matargerð fer fram, skal hafa 8 fermetra frían gólfflöt fyrir hvert vinnu- 
stæði þegar frá er dreginn sá flötur, sem ýmiss konar vélar og gólffastur búnaður 

taka. Vinnuborð og lausir bekkir skulu ekki metnir sem fastur búnaður. Heil- 

brigðisnefnd eða Heilbrigðiseftirlit ríkisins. geta veitt undanþágu frá þessu, 
þegar slíkt er talið forsvaranlegt.
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Húsakynni verða að hafa góða lýsingu. Á vinnustað, þar sem matargerð og upp- 
þvottur fer fram, skal ljósstyrkur vera minnst 100 lux. Þessi húsakynni mega 
ekki vera í beinu sambandi við íbúðarherbergi og ekki má þannig til haga að 
óþefur, eða óþverri geti borist þangað frá salernum, mykjuhaugum, gripahúsum, 
haughúsum og öðru því líku. 
Starfstólk skal eiga auðveldan aðgang að þrifalegu salerni og handlaug með 
rennandi heitu og köldu vatni, sbr. nánar 62. sr. heilbrigðisreglugerðar nr. 45/1972. 
Halda skal húsakynnum þessum vel hreinum og ekki má nota þau til annars 
en þess, sem þau eru ætluð til. Í þeim má ekki geyma vörur, sem flýtt geta fyrir 
skemmdum í matvælum eða sem vegna lyktar sinnar eða bragðs eða á annan 
hátt geta valdið því, að þau verði óhæf eða miður hæf til neyslu. 
Húsakynni skulu vera rottu- og músaheld og séð skal um útrýmingu á flugum, 
kakkalökkum og öðrum meindýrum. 

12. gr. 
Á stöðum, þar sem matvæli, neyslu- og nauðsynjavörur eru búnar til, geymdar 
eða hafðar á boðstólum, má ekki geyma eða nota eiturefni eða hættuleg efni. 
Héraðsdýralæknir leiðbeinir um geymslu og notkun eiturefna til hreingerninga 
og sótthreinsunar í samvinnu við eiturefnanefnd. 

VI. KAFLI 

Gerð íláta, áhalda, véla og umbúða. 

13. gr. 
Ílát, áhöld, vélar og umbúðir, sem notaðar eru á þeim stöðum, sem nefndir eru 
í 12. gr., eða sem geta snert matvæli, neyslu- og nauðsynjavörur, sem dreifa skal 
manna á meðal, skulu vera þannig úr garði gerð, að þau skaði ekki né mengi 
matvælin, neyslu- eða nauðsynjavöruna. 

Notkun glerhúðaðra (emaleraðra) íláta og áhalda og svonefndra „patent“-tappa 
(flöskuloka með gúmmiíþéttingu) er bönnuð. Ekki má búa um matvæli, neyslu- 
eða nauðsynjavöru, pappír, plast eða aðrar umbúðir, sem eru litaðar, málaðar, 
sljáðar eða prentaðar með eitruðum litum eða öðrum eiturefnum t.d. sam- 

böndum af arsen, baríum, krómi, nikkel, blýi, kadium, kvikasilfri, þannig að 
hætta geti verið á því að eitthvað af þessum efnum komist í vöruna. 

Eigi má heldur búa um slíkt í málmþynnur úr öðru en aluminíum eða tini. 

VII. KAFLI 

Starfsfólk. 

14. gr. 
Starfsfólk, sem vinnur við fyrirtæki, sem tilkynningaskyld eru samkv. 10. gr. 
og sem afgreiðir fólk, býr til og sýslar með eða kemur á annan hátt í snertingu 
við matvæli og aðrar neyslu- og nauðsynjavörur, skal ástunda strangasta per- 
sónulega hreinlæti og þrifnað í meðferð vörunnar. Starfsfólk, sem fæst við við- 
kvæman mat og drykkjarvörur, skal íklætt hreinum og heilum vinnufötum og 
hafa höfuðfat (hettu, skýluklút eða hárnet, húfu). Heilbrigðisnefnd getur ákveðið 

að vinnuföt og höfuðbúnaður skuli vera hvítur, Hendur skal ávallt þvo strax 
eftir að þær hafa komist í snertingu við eitthvað, sem óhreinkar þær, m. a. eftir 
viðkomu á salerni, eftir tóbaksreykingar og annars svo oft sem þurfa þykir. Sár 
og rispur skal hylja með hentugum vatnsþéttum umbúðum. 
Starfsfólk, sem er með smitandi sjúkdóma (þ. á m. hálsbólgu, vessandi sár eða 
kýli, útferð úr eyrum) má ekki starfa í matvælaiðju eða matvöruverslun.
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. Heilbrigðisyfirvöld geta krafist læknisskoðunar þegar starfsfólk er ráðið til 

starfa við tilkynningarskyld fyrirtæki samkv. 10. gr. Ennfremur geta heilbrigðis- 

yfirvöld krafist reglulegra heilsufarsskoðana starfsfólks, sem vinnur Í fyrir- 
tækjum, sem framleiða, matbúa og/eða sýsla með mat og drykkjarföng, sem ætluð 

eru á markað. Þó skal heilbrigðisvottorð yngra en mánaðargamalt tekið gilt. 

VIII. KAFLI 

Undanþágur. 

16. gr. 

. Heilbrigðiseftirlit ríkisins getur veitt framleiðslu- eða dreifingaraðilum matvöru 

skammtímaundanþágu frá ákvæðum reglugerðar þessarar, enda sé undanþágan 

eingöngu miðuð við það, að tími gefist til að breyta aukefnaíblöndun í matvæli 

og auðkenningu á umbúðum í samræmi við reglugerð þessa. 

. Hvað snertir undanþágubeiðnir um starfsfólk, tæki, húsakynni og því um líkt, 

skal leita til hlutaðeigandi heilbrigðisnefndar, sem ber þá að gæta ákvæða heil- 

brigðisreglugerðar nr. 45/1972, þ.e.a.s. 211. greinar. 

IX, KAFLI 

Viðurlög og málsmeðferð. 

17. gr. 

. Við brotum gegn reglugerð þessari skal refsað með sektum en með varðhaldi ef 

sakir eru miklar. 
. Ef aðilar sinna ekki innan tiltekins frests fyrirmælum heilbrigðisnefndar, getur 

hún ákveðið dagsektir alit að kr. 2 000.00 þar til úr er bætt. 
. Dagsektir renna í sveitarsjóð. 

18. gr. 

. Með mál, sem rísa út af brotum gegn reglugerð þessari, skal farið að hætti opin- 

berra mála. 

X. KAFLI 

Gildistaka. 

19. gr. 

. Reglugerð þessi, sem sett er með stoð í lögum nr. 24/1936 um eftirlit með mat- 

vælum og öðrum neyslu- og nauðsynjavörum og með stoð í lögum nr. 12/1969 

um hollustuhætti og heilbrigðiseftirlit og með stoð í lögum nr. 85/1968 um eitur- 

efni og hættuleg efni, öðlast gildi 1. mars 1977. 

. Með reglugerð þessari fellur úr gildi reglugerð um tilbúning og dreifingu á mat- 

vælum og öðrum neyslu- og nauðsynjavörum frá 15. júlí 1936, svo og ákvæði 

annarra reglugerða, sem kunna að brjóta í bága við reglugerð þessa, nema 

samsvarandi ákvæði, sem ganga lengra og eru nákvæmari. 

Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneytið, 31. maí 1976. 

Matthías Bjarnason. 
Jón Ingimarsson.



31. maí 1976. 435 Nr. 250. 

Aukefnalisti. 

Fyrri hluti: Listi yfir algeng aukefni í matvælum. 

Aukefni í A-flokki (gerviefni og tilgreind náttúruleg efni) eru merkt með stjörnu 

í fyrri hluta og er framleiðanda aðeins heimilt að nota slík efni, ef það er talið upp 
við þau matvæli, sem um ræðir í seinni hluta skrárinnar. Þetta eru þau efni, sem eru 
undir beinu eftirliti í aukefnaskrá þessari. 

Aukefni í B-flokki (allur þorri náttúrulegra aukefna) eru ómerkt í fyrri hluta 

og er framleiðanda heimilt að nota þau, hafi hann áður fengið leyfi Heilbrigðiseftir- 
lits ríkisins. Þessi efni eru ekki undir beinu eftirliti að öðru leyti en því, að framleið- 

endum ber að tilkynna Heilbrigðiseftirliti ríkisins um notkun allra slíkra efna og 
síðar ákveður Heilbrigðiseftirlit ríkisins, hvort notkun verði leyfð. Notkun annarra 
náttúrulegra aukaefna en þeirra sem falla undir B-flokk er ekki háð takmörkunum 

samkvæmt reglugerð þessari. 

Öllum aukefnum er í fyrri hluta skipt niður í 3 flokka eftir hlutverkum. 

I. Aukefni, sem eru næringarefni eða fæðutesundir. 

I. Tæknileg aukefni. 

TIl. Skynverkandi aukefni. 

I. Aukefni, sem eru næringarefni eða fæðutegundir. 

A. Vítamín og próvítamín. 
1. þíamín, Bi 
2. ríbóflavín, Ba 
3. níasín 
4. pýrídoxín, Bs 
5. cyanocobalanín, Bi2 
6. askorbinsýra, C 

7. retinol, A* 

8. tokoferol, E 

9. chole-calciferol, D* 
10. karótín, próvítamín A 

B. Steinefni. 

1. kalsíum 
2. magníum 
3. járn“ 
4. fosfór 

C. Amínósýrur. 
1. lýsin 
2. metionín“ 

3. tryptofan 

D. Manneldishæfar örverur. 

1. ölger 

E. Eggjahvítugjafar. 

1. unnin sojahvíta 
2. manneldishæft fiskimjöl



5. 
6. 

7. 

r. 250. 

Unnið úr dýrum: 

Katalasi (nautslifur) 

Lípasi (dýra) 
3. Pepsin 
4. Rennet 

5. Rennet (naut) 
6. Trypsín 

Unnið úr plöntum: 
1. Brómelaín 
2. Malt kolhýdrasar 
3. Papaín 

Unnið úr örverum: 

F
n
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Tæknileg hjálparefni. 

a. Gerhvatar. 

Blandaðir kolhýdrasar og próteasar (Bacillus subtilis) 
Kolhýdrasi (Rhizopus oryzae) 
Kolhýdrasi (Saccharomyces so.) 
Kolhýdrasi (Aspergillus niger), (A(2)) 

Glúkósoxýdasi (Aspergillus niger), (A(2)) 
Rennet (Endothia parasitica), (A(2)) 

Rennet (Mucor miehei), (A(2)) 

Rennet (Mucor pusillus), (A(2)) 

b. Sýrur, basar, sölt (öll úr A(1)-flokki) 

Adipinsýra 
Asetöt (sölt edikssýru): 

kalsíumasetat 
natríumasetat 

Edikssýra 
Fosföt (sölt af fosfórsýrum): 
mónókalíummónófostfat 
mónókalsíummónófosfat 
mónónatríummónófosfat 
díkalíummónófosfat 
díkalsíummónófosfat 
dínatríummónófosfat 
tríkalíummónófosfat 
trínatríummónófosfat 
dínatríumpýrófosfat 
tetranatríumpýrófosfat 
natríumtrípólýfosfat* 
natríumpólýfosfat* 

Fúmarsýra 
Glúkónó-ð-lakton* 
Kalsíumglúkonat 

Hyýdroxíð: 
Ammoníumhýdroxíð 
Kalíumhýdroxíð 
Kalsíumhýdroxíið 
Magníumhýdroxíð 
Natríumhydroxíð 

31. maí 1976.
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10. 

11. 
12. 

13. 

15. 

16. 
17. 

18. 

19. 

20. 

N
n
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Karbonöt (sölt kolsýru): 
Ammoníumkarbónat 
Kalíumbíkarbónat 
Natríumbíkarbónat 
Ammoníumkarbónat 
Kalíumkarbónat 
Kalsíumkarbónat 

Magníumkarbónat 
Natríumkarbónat 

Klórið (sölt saltsýru): 
Ammoníumklóríð 
Kalíumklóríð 
Kalsíumklóríð 
Magníumklóríð 
Natríumklóríð 

DL-Laktöt (sölt mjólkursýru): 
Ammoníumlaktat 

Kalíumlaktat 
Kalsíumlaktat 
Natríumlaktat 

DL-Malinsýra 
DL-Malöt: 

Kalíummalat 

Kalsíummalat 
Natríummalat 

DL-Mjólkursýra 
Ortófosfórsýra* 
Oxið: 

Kalsíumoxiíð 
Magníumoxíð 

Sítrónusýra 
Sítröt (sölt sítrónusýru): 

Kalíumsítrat 
Kalsíumsítrat 

Natríumsítrat 
Súlföt (sölt brennisteinssýru) :* 

Kalíumsúlfat 
Kalsíumsúlfat 
Natríumsúlfat 

L(--)-Tartröt (sölt L(-)-vínsýru): 
Kalíumnatríumtartrat 
Kalíumtartrat 

Natríumtartrat 
L(--)-Vínsýra 

c. Rotvarnarefni. 

Asetöt: 

Kalsíumasetat 

Natríumdíasetat* 

Bensósýra* 
Bensóöt:* 

Kalíumbensóat 

Natríumbensóat 

Nr. 250.
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Brennisteinsdíoxið“ 
Hexametylentetramin* 
p-Hydroxýbensósýruesterar:* 

Etýl-p-hydroxýbensósýra 
Metýl-p-hýdroxýbensósýra 
Própýl-p-hýdroxýbensósýra 

Maurasýra* 
Nísin* 
Nitrit:* 

Kalíumnitrit 
Natríumnitrít 

10. Nitröt:* 
Kalíumnitrat 
Natríumniítrat 

li. Própionsýra* 
12. Própionöt:* 

Kalíumprópíonat 
Kalsíumprópíonat 
Natríumprópionat 

13. Sorbinsýra* 
14. Sorböt:* 

Kalíumsorbat 
Kalsíumsorbat 
Natríumsorbat 

15. Súlfít og metabiísúlfit:* 

Natríumsúlfit 
Natríumbísúlfít 
Natríummetabísúlfít 
Kalíummetabísúlfit 

Þ
r
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d. Þráavarnarefni, jónbindar. 

1. L-Askorbinsýra (C-vítamin)* 
2. L-Askorböt (sölt askorbinsýru) :* 

Natríumaskorbat 
3. L-Askorbylfitusýruesterar:* 

Askorbýlpalmitat 
Askorbýlstearat 

Bútýlerað hýdorxýanísól* 
Bútýlerað hýdroxýtólúen* 
Einglyseríðsitrat* 
Etyýlendíamíntetraasetöt (EDTA):* 1) 

Kalsíumdínatríumsalt 
Dínatríumdíhýdrogensalt 

8. Fosföt:* 
Natríumpólyfosfat 

9. Gallinsýruesterar:* 
Dodesýlgallat 
Oktýlgallat 

. Própýlgallat 
10. Ísóaskorbinsýra (erytorbinsýra)* 

SL
 

O
R
 

1) Ekkert umframmagn af Nas HÆÆDTA má vera fyrir hendi í matvælinu. Það á allt að umbreytast 

yfir í CaNasEDTA.



16. 

17. 
18. 

„
I
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. Natríumísóaskorbat 

Ísóprópýlsitratblanda* 
- Ortófosfórsýra 

Sítrónusýra 
Sítröt (sölt sítrónusýru): 

Kalíumsítrat 

Kalsíumsítrat 
Natríumsítrat 

a-Tókoferol (F-vítamín) 
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Ísóaskorböt (sölt ísóaskorbinsýru) :* 

Tókoferolblanda (E-vítaminkjarni) 
L(--)-Víinsýra 
Þíódiprópíonsýra* 
Þíódiprópínsýruesterar:* 

Díarýlþíódiprópíonat 
Dístearýlþíóprópíonat 

Agar 
Alginsýra 
Alginöt: 
Ammoníumalginat 
Kalíumalginat 
Kalsíumalginat 
Natríumalginat 

Dextrin, hvítt og gult 
Desoxýkóliksýra* 
Ein- og tvíslyseríð 
Ein- og tríglyseríðesterar :* 

Díasetýlvinsýruesterar 
Ediksýruesterar 
Edik -- vínsýruesterar 
Mjólkursýruesterar 
Sítrónusýruesterar 

Fitusýruesterar sorbitols:* 
Sorbitan mónópalmiítat 
Sorbitan mónóstearat 
Sorbitan trístearat 

Fitusýruesterar súkrósa“ 

. Fosfatíðsölt: 
Ammoníumfosfatíð 

. Gelatín 
Gelatinsambönd* 
Jurtagúmmi: 

Arabískt gúmmí 
Fúrsellaran* 
Gúargúmmí 
Karragenan“* 

Kóliksýra* 
Lesitin 
Mjölvi: 

Amýlósi 
Amyýlópektín 

e. Bindi- og límefni. 

Nr. 250.
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17. 

18. 

19. 
20. 
21. 

28. 

29. 

A
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Mjölvisambönd :* 
Asetýlerað fosfat 
Asetýlerað glyserol 
Asetýlerað tvímjölviadípat 
Bleikjað mjölvi 
Einmjölvifosfat 
Fosfaterað tvímjölvifosfat 
Hýdroxýprópýlmjölvi 
Hýdorxýprópýltvímjölviglyserol 
Mjölvi, meðhöndlað með basa 
Mjölvi, meðhöndlað með gerhvötum 
Mjölvi, meðhöndlað með sýru 
Mjölviasetat 
Oxað mjölvi 
Tvímjölvifosfat 
Tvímjölviglyserol 

Pektin (ekki amíderað) 
Pektín, amíderað“* 

Pólýglyserolesterar fitusýru 

Pólýglyserolesterar interesteraðrar rikínolíusýru* 
Pólýoxýetýlen (20) sorbitanfitusýruesterar :* 

Pólýoxýetýlen(20)sorbitan mónóoleat (Pólýsorbat 80) 
Pólýoxýetýlen(20)sorbitan mónóstearat (Pólýsorbat 60) 
Pólýoxýetýlen(20)sorbitan mónópalmitat Pólýsorbat 40) 
Pólýoxýetýlen(20)sorbitan trístearat (Pólýsorbat 65) 

. Pólýoxýetýlen (8)stearat* 

. Pólýoxýetýlen (40) stearat* 
. Própýlenglýkólesterar fitusýru* 

Própýlenglýkólalginat* 
Sellulósi, fínkristallaður 

. Sellulósasambönd:* 

Hýdroxýprópýlsellulósi 
Hýdroxýprópýlmetýlsellulósi 
Metýlsellulósi 
Metýletýlsellulósi 
Natríumkarboxýmetýlsellulósi 

Steroýllaktýlöt:* 
Kalsíumsteroýllaktýlöt 
Natríumsteroýllaktýlöt 

Sterýlsítrat* 
f. Leysar. 

Til burðar 
Edikssýra 
Etanol 
Etýlasetat 
Própan-2-ol (ísóprópanol) 
Própýlenglýkol 

g. Kekkjavarnarefni. 

Fosföt:* 
Tetranatríumdifosfat 
Tríkalsíumfosfat 
Trímagníumfosfat 

31. maí 1976.



31. maí 1976. 441 Nr. 250. 

2. Karbonöt: 
Kalsíumkarbónat 
Magníumkarbónat 

Kísildíoxið (myndlaust)* 
Magníumoxið 

Myýristöt: 
Almyýristat 
Ammoníummyýristat 
Kalíummyýristat 
Kalsíummyýristat 
Magníummyýristat 
Natríummyýristat 

6. Palmitöt: 
Álpalmítat 
Ammoníumpalmitat 
Kalíumpalmitat 
Kalsíumpalmítat 
Magníumpalmitat 
Natríumpalmítat 

7. Silíköt: 
Álsilíkat 
Kalsíumsilíkat 
Magníumsilíkat 
Natríumsilíkat 
Natríumkalsíum 

8. Stearðt: 
Álstearat 
Ammoníumstearat 
Kalíumstearat 
Kalsíumstearat 
Magníumstearat 
Natríumstearat 

i
i
 

h. Efni til hveitimeðhöndlunar. 
L-Askorbinsýra (C-vítamín) 
Azódikarbonamið“ 
Benzóýlperoxið* 1) 
Klórdíoxið* 1) 
Kalíumbrómat* 1) M

i
 
o
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i. Ýmis tæknileg hjálparefni. 
Dímetýlpólýsiloxan* 
Kúprísúlfat* 

D-Mannitol 
Natríumkaseínat 
Oxýstearin* 
Paprikukjarni (oleoresin) 
D-Sorbitol 
Stearýltartrat* 
Steinolia* 0 

0 
1 
S
r
 

TII. Skynverkandi efni. Litarvísitala 

a. Litarefni (Colour Index) 
1. Annattólausmir“ ............0..200 0. se ns 75120 
2. B-Apó-"-karotenal ......0.022200000 0000. 
3. B-Apó-8'-karotensýra ........0.00%%00 00 rns 

L) Aðeins leyft í sérstökum tilgangi, þ.e. í kexhveiti. =



Nr. 250. 442 31. maí 1976. 

Litarvísitala 

(Colour Index) 

4. B-Karótín .........22002200 0200 nn ens 

5. Indantrenblátt*“  ............002.02 000 69800 
6. Kantaxantin ...........220000. 0. ns 

7. Karamellubrúnt (Ekki þó 8) ........02000000.. 0... 0... 
8. Karamellubrúnt, framleitt með ammoníakaðferðinni ...... 

9. Klórófýll ...........0..02. 00. 75810 
10. Klórófýll-koparkomplex ..........0..200 0... 75810 
11. Klórófýllin-koparkomplex* .........00000. 00... 75810 
12. Matarblátt 1 (Indígótíne)* ...........00..0000 0... 13015 
13. Matarblátt 2 (Brilliant Blue FOF)* Go... 42090 

14. Matargrænt 3 (Fast Green FOF)* „jo... 42053 
15. Matargrænt 4 (Green S)* .......0000 44090 
16. Matargult 3 (Sunset Yellow FOF)* #2... 15985 
17. Matargult 4 (Tartrazine)* ............000 19140 
18. Matargult 13 (Quinoline Yellow) (A(2))* Go 47005 

19. Matarrautt 7 (Ponceau 4 R)* .........00. 00 16255 
20. Matarrautt 9 (Amaranth)* ........00000 00. 16185 
21. Matarrautt 14 (Erythrosine)*  .........0.0 00 45430 
22. Matarrautt 17 (Allura Red)* ........0.202 000. 

23. Paprikukjarni (oleoresin) ..........0000000 0... 
24. Patentblátt V* ..........0.0..0 0 42051 
25. Ríbóflavín* #............002.000 0... ns 
26. Ríbóflavín-5-fosfat*  ..........00.0. 02... 
27. Títandíoxíð“ ...............02 00... 71891 
28. Túrmerik (kúrkúmín) ..........0.0000 2000 75300 
29. Viðarkolssvart, sérstaklega unnið fyrir matvæli .......... 

b. Gervisætuefni 
1. Sakkarín* 
2. Sakkaröt:* 

Kalsíumsakkarat 
Natríumsakkarat 

c. Bragðaukandi efni 

1. Etýlmaltol* 
2. L-Glútamínsýra 
3. L-Glútamöt: 

Ammoníumglútamat 
Kalíumglútamat 
Kalsíumglútamat 
Natríumglútamat 

4. Maltol* 
5. Natríum Inósínat 

d. Bragðefni 

1. trans-Anetol 
2. Bensaldehýð 
3. Bensýlasetat* 
4. Etýlasetat 
5. Etylbútýrat 
6. Etýlformat 
7. Etýlheptanóat* 
8. Etýllaktat* 
9. Etýllárat* 

10. Etýlmaltol* 
11. Etýlnónanóat*
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12. Etýlvanillín“ 
13. Eugenol 
14. Geranýlasetat* 
15. a-Ínón 
16. B-Íonón 
17. Ísóamýlbútýrat“ 
18. ð-Karvon 
19. I-Karvon 
20. Línalol (90% og 95%) 
21. Línalýlasetat (90% og 96%) 

22. Mentol (dl- og |-) 
23. Metýlantranilat 
24. Metýlsalisýlat* 
25. ð-Nónalakton* 
26. Nónanal 
21. Oktanal 
28. Píperonal 
29. Sinnamaldehýð“* 
30. Sítral 
31. Sítrónellol (90% og 98% alkóhól alls) 
32. 8-Úndekalakton* 
38. Vanillín 
34. Maltol (A(2)) 
35. Etyl-metýlfenýlslýsídat (A(2)) 
36. Kínin (Aðeins í „tonic“ og skylda gosdrykki (bragðbitra)) 
37. Glychirrizin (Leyfi Heilbr.eftirl. ríkisins) 

Ýmis skynverkandi efni 
1. Kaffein 

a
 

Ea 
Efni, sem óheimilt er að nota í matvæli. 

Klóramfenikol (rotvarnarefni) 
Nitrófúrazón 
Salisýlsýra og sölt hennar (rotvarnarefni) 
Kúmarín (bragðefni) 
Dihýdrókúmarin (0) 

Ísóafról (") 

Safrol (") 
Díhýdrósafról (“) 
Nítróbensen (“) 

10. Agariksýra (") 

11. Pennýroyalolía (“) 
12. Tansýolia (“) 

13. Rueolía (") 

14. Birkitjöruolía (“) 
15. Cadeolía (") 
16. Beisk möndluolía (") 
17. Burkni (“) 
18. Kalamusolía (") 

Seinni hluti: 

Nr. 250. 

Listi yfir algengustu matvæli og reglur um aukefnanotkun. 

Þessi hluti felur í sér skiptingu allra matvæla í 14 flokka. Fyrir hvern matvæla- 
flokk eru talin upp þau aukefni í A-flokki, sem leyfilegt er að nota í viðkomandi 

matvæli. Einnig getur framleiðandi notað efni í B-flokki hafi hann áður fengið til 
þess leyfi Heilbrigðiseftirlits ríkisins.
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I. flokkur. Korn og skyldar vörur. 

Nr. Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg , Gervi Athugasemdir 

I.1 |Ómalað kom 
(hrísgrjón, heil- 
hveiti, „hafrar, 
sagógrjón, maíÍs- 
korn, rúgur,o.fl.) 

2 
“ 

1.2 Malað korn 
(hrísmjöl, hveiti, 
haframjöl, maísina- . 
mjöl, rúgmjöl,o.f1, )}HVEITIMEÐHÖNDLUNAREFNI Aðeins í hveiti 

|h-Askorbinsýra | 260 me/ke hveiti 

1I.3 Brauðvörur NÆRINGAREFNI 
(rúgbrauð ,heil- 
hveitibrauð ER 
normalbrauð, SÝRUR, BASAR, SÖLT 

franskbrauð, 
tvíbökur „krúður, kinfosföt 6 g/kg r.s.P)05 
kringlur o.fl. 

DENT 
þróplonsýra 
Þrópíonöt 5 s/kg 

BINDI-, LÍMEFNI BINDIEFNI ALLS 

!| 15 g/kg 
Ein- og tví- 
lyseríðesterarÍ lo g/kg 
Pólýesterar 
af slyseroli Í 2 g/kg 
Steroýl- 
laktflöt J 5 s/ka 
Gelatín- 
sambönd 

MISS EFNI 
Dímetýlfjöl- 
siloxan j 10 ng/kg 

1.4 Kaffibrauð SÝRUR, BASAR, SÖLT. 
kökur,kex, Glúkonó- ð-} 
vínarbrauð,salt- lakton 
kex, saltstangir,  |Vínsýrattartröt 1 g/kg 
saltkringlur Binfosföt 6 g/kg r.s.P2Os 
saltkeilur, popp- Tvífosföt lo g/kg r.s.P305 
korn,hrískúlur, 
o.fl.) ROTVARNAREFNI Alls 2 g/kg 

Bensósýra 
Bensóöt 1 g/ke 

p-hyðroxýbensó 
sýruesterar og 300 mg/kg 
natríumsölt 

Bróponsýra } 
Própíonöt 
Sorbínsýra ? 1 g/kg 
Sorböt 
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I. flokkur. Korn og skyldar vörur (frh.). 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi Athugasemdir 

ÞRÁAVARNAREFNI, JÓNBINDAR 
L-Askorbinsýra 
L-Askorböt 200 me/kg 

L-Askorbýl- 
fitusýru- } 200 mg/kg Leyfi 
esterar Heilbr. 

BHA eftirl. 
BHT 100 mg/kg tíigins 
Gallöt 50 mg/kg 

BINDI -- „ LÍMEFNI 25 a/kg 

Límefni 
alls 

Karragenen 10 g/kg 
Fúrsellaran 1 g/kg 
Ein-,tví-,þrí 1 g/kg 
og fjölfosföt r.s.P205 

Sellulósa- 2 g/k 
sambönd 8/£8 
Gelatín- 
sambönd Bindi- 
kin- og tví- efni 
glyseríð- 
esterar 20 Sk 

F jölglyserol- 4 glx 8/X8 
esterar 8/ 8 

Pólýoxýetýl- 
en(20)-sorb- l g/kg 
itanesterar 
Própýlengiyk- 
olesterar 5 s/kg 

fitusýruester= 
ar sorbitols 2 g/kg 

Bteroýl- 
haktýlöt 5 g/kg 
Própylenglýk- 
olalginat 5 g/kg 

KEKKJAVARNAREFNII 
kísildíoxíð 

ÝkiS EFNI Dímetýlfjöl- lo me/k 
siloxan 8 

LITAREFNI 300 mg/kg alls 
Karamellubrúnt, fyrir utan kara- 

pá mi ub anmonferað 5 g/ kg 

Annattó 

Karotenoíð 
Kúrkúmín 
Ríbóflavín 



Nr. 250. 446 31. maí 1976 

I. flokkur. Korn og skyldar vörur (frh.). 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

Rautt 14 150 mg/kg 
Grænt 3 50 me/kg 
Rautt 17 
Grænt 4 50 mg/kg 
Blátt 1 150 mg/kg 
Rautt 7 20 mg/kg 
Gult 3 
Gult 4 200 me/kg 
Títandíoxíð 

BRAGÐEFNI 

Bragðgjafar úr 
jurtaríkinu, upp- 
runalegir kjarnar 
og bragðefni 

I.5 |Hveitipípur og BINDIEFNI Alls 10 g/kg 
-stenglur Ein- og tví- 
(spaghetti, makka- glyseríð- 
rónur, núðlur o.fl. esterar 

LITAREFNI Alls 300 mg/kg 

Karotencíð 
Ríbóflavín- 
5-fosfat 50 mg/kg 

Gult 4 200 mg/kg 

1.6 |Kornárbítur . 
(Kornflögur, korn- |SÝRUR,BASAR, SÖLT 
hringir, kornkúlur FR bragðbættar korn s|Tvífosföt 10 g/kg r.s.P30 

vörur o.fl.) 
5 

ÞRÁAVARNAREFNI 

I skorbinsýra/ = 2 no/ke 
L-Askorböt 200 mg/kg 

T, ÁA L-Askorbýl- | as z 
fitusýru- 
esterar 

100 mg/kg 



31. maí 1976. 447 Nr. 250. 

I. flokkur. Korn og skyldar vörur (frh.). 

ir. Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

LITAREFNI 
Guit 3 
Gúlt 4 } 200 me/kg 

BRAGÐAUKANDI EFNI 
fe fýinaltol 100 mg/kg 



Nr. 250. 

II. flokkur. 

448 

Sykur og sykurvörur. 

31. maí 1976. 

Nr. Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

TI.1 |Kristallaðir ROTVARNAREFNI 20 mg/kg nema í 
súkrósi Brennisteins-y | strásykur (B- 
(Molasykur, díoxíð og | flokkur):70 mg 
strásykur,flór- súlfít / kg 
sykur, púður- - r 
sykur , 8, annar KEKKJAVARNAREFN Í 

hrásykur(ljós NN Mi 
dökkur) ,kandfs- — |þþifosföt 
o.fl.) LITAREFNI Aðeins í 

Karamellubrúnt j 
ammoníerað 4 a/kg 

II.2 |Kristallaðir ROTVARNAREFNI 

sykrungar aðrir Brennisteins 20 m í - g/kg nema Í 
(lakéÐi. díoríð og (þurrkað) glúkós- 
frúktósi súlfít sýróp:40 mg/kg 

glúkósi o.fl.) 

11.3 |Hunang 

TI,4 aglausnir SÝRUR, BASAR, SÖLT 
Síróp Vínsýra og 

glúkóssíróp, tartröt | 800 mg/ke 
mólass, 
ávaxtasírón, ROPVARNAREFN I Eins og II.2 nema 
gervihunang, 40 mg/kg í glúkóg- 
o.fl.) síróp 

LITAREFNI. 
Karamellubrúnt 200 mg/kg Alls 
ammoníerað Gult 3 200 mg/kg 300 

Gult 4 200 mg/kg mg/kg 

1r.5 |Alðin- og SÝRUR, BASAR, SÖLT 1 g/kg nema í 
tröllasúrusultur Vínsýra sÍtrusávaxtasultur 
(Sykrað mauk og tartröt 5 g/kg 
hlaup, sykruð ARRFN 
aldin og rabarbari, Bonsósýra EN 
marmelaði o.f1.) Bensðöt } 500 mg/kg 

p-Hydroxýbensó- 
sýruesterar og |300 mg/kg 

ínf natríumsölt 
Próp onsýra } a 
Própíonöt 1 g/kg 
Sorbínsýra 
Sorböt 1 e/ke 

Brennisteins- 
díoxíð og J 100 mg/kg 
súlfít 



31. maí 1976. 

II. flokkur. 

449 

Sykur og sykurvörur (frh.). 

Nr. 250. 

Nr. Matvæli Aukefnaflokkur 
Náttúruleg Gervi 

Ákvæði um hámark 
og athugasemdir 

BINDI- ,„LÍMEFNI 
Sellulósa- 
sambönd J lo g/ke 
Gelatín- 
sambönd } 10 g/kg 

Karragefúrsell 

LITAÁREFN 
Rautt 14 200 mg/kg 
Grænt 3 200 mg/kg 
Rautt 17 Alis 
Grænt 4 200 mg/kg 300 
Blátt 1 200 mg/kg sl 
Blátt 5 150 mg/kg | "9 “8 
Rautt 7 100 mg/kg 
Gult 3 
Gult 4 200 mg/kg 
Títandíoxíð 

Karamellubrúnt 
ammoníerað Ý 20 g/kg 

SÆTUEFNI Aðeins í díet- 
Sakkarín sultu 
Sakkarínsölt 400 mg/kg 



Nr. 250. 450 

TIl. flokkur. Hnetur og skyldar vörur. 

31. maí 1976. 

Nr. Matvæli Aukefnaflokkur 

Náttúruleg Gervi 
Ákvæði um hámark 
og athugasemdir 

1I1.1 Ferskar og saltaðar 
og steiktar hnetur 
og möndlur ( jarð- 
hnetur, heslihnet- 
ur, valhnetur, 
brazilíuhnetur, 
kókoshnetur, 
möndlur o.fl.) 

a
 

Hnetusmjör 
(hnetu- eða möndlu- 
massi með eða án 
viðbættrar hertrar 
fitu, með og án 
bragðefna, t.d 
jarðhnetumassi, 
heslihnetumassi 
o.fl.) 

söð
jas

 

BRAGÐEFNI 

Bragðgjafar úr jurtaríkinu 
og upprunalegir kjarnar 

Aðeins Í hnetu- 
smjör með 
kjörnum 



31. maí 1976. 

IV. flokkur. 

451 

Kartöflur og skyldar vörur. 

Nr. 250. 

Nr. Matvæli Ákvæði um 
servi og athugasemdir 

IV.1 |Ferskar og fersk- ÞRÁAVARNAREFNIZ 
frystar kartöflur |. , 2 

: Mt LR -Ááskorbinsýra (heilar, flysjaðar r Askorböt “ 200 ma/kg 
o.s.frv.) ou 

IV.2 {Þurrkaðar og salt- |Ronv Áðeins Í kart- 
aðar og steiktar öfluflögur og 
kartöflur (kart- duft 
öflumjöl, tilreitt Brennisteins- 
kartöfluðduft, steiki- díoxíð og 200 mg/ke 
ar og saltaðar kart. súlfít 
öfluflögur og 

burrkaðar |ÞRÁAVARNARBPNI, |JÓNBINDAR 
kartöflur Í L-Askorbínsýra 2 SG 2 mg/k pakkasúpur,o,fl.)  |h-Askorböt oo me/kg 

h-Askorbýl- a 
ms Áðeins fitusýru- 100 mg/kg í kart. 
esterar Fi 
BHA öflu- 
BEM 200 mg/kg|flögur BHT 

9 
duít 

BINDIBFN I Aðeins í duft: 
Tvífosföt 1 gs/kg r.s.P,0. , þ 

Ss teroýl- 

laktýlöt 2 g/kg 

IV.3 |Niðurlegðar og ÞRÁAVARNAREFNI 
niðursoðnar kart- 4 
B j -Askorbinsýra öflur (dósavörur: Fi 7 200 mg/kg 
heilar kartöflur “ Fa 
í dósum, franskar, 
þurrkaðar kart- 
. Ed 

öflur í dósum 
o.fl.) 



Nr. 250. 452 31. maí 1976. 

V. flokkur. Aðrir jarðávextir, belgávexiir, grænmeti, sveppir. 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

V.l1. |Ferskar og fersk-  FROTVARNAREFNI Leyfi Heilbr.eft. 
frystar matjurtir ríkisins 
| eyda undanskilið) Brennisteins- |400 mg/kg í 
heilar „flys jaðar, díoxíð og flysjaðar mat- 

skornar, aðar, súlfít jurtir ætlaðar 
o.f1., AÐRIR JARÐ- til suðu 
ÁVEXTIR :rófur,gul- 
rætur, næpur o.fl. ng, í ART SJ e a 
BELGÁVEXTIR: baunir, ÍÞRÁAVARNAREFNI, JÓNBINDAR Aðeins Í flysjað- 

sojabaunir, lima- A skorbínsýra mat) 
baunir o.m.fl. kA skorböt 7 200 mg/kg 
GRÆNMETI :kál,spínat,f 
sperglar, paprika 
o.fl. BINDIEFNI 

SVEPPIR: ætisveppir |lvífosföt 1 g/kg r.s.P205 

„ax . . v.2. þurrkaðar mat JUTLÍT ROPVARNARÐPNI Leyfi Heilbr.eft. | 
urrkaðar gul- FR j 
Er A ríkisins rætur, baunir, Brennisteins- 

grænmeti og sveppir, dfoxíð o sn 1 g/kg 
burrkaðar súpujurtir, 1fít 8 S/ #5 
þurrkuð fjallagrös, Sk 

söl, fjörugrös o.fl RA yARNAREFNI, JÓNBINDAR 
|L-Askorbínsýra 
L-Askorböt 

Ísóaskorbins. 2 g/kg 
Ísóaskorböt 

BINDIEFNT 
Tvífosföt 300 mga/ke r.s.P,04 

y.3 |Niíðurlagðar og SÝRUR, SÖLT 
niðursoðnar Binfosföt 2 g/kg r.s.P90. 
matjurtir Vínsýra 
(ediksultað:agúrkur Tartröt 

o.fl. kryðdað: ÞRÁAVARNAREFNI 
kryðdsósur, soja- L2Askorbínsýra 
sósa o.fl. ÞaAskorböt Jr 500 mg/kg 
Dósavörur:heilar, li 
flysjaðar, skornar, 
saxaðar svo og 
mauk og safar: 
baunir, gulrótar- 
safi o.m.fl.) 



31. maí 1976. 453 Nr. 250. 

V. flokkur. Aðrir jarðávextir, belgávextir, grænmeti, sveppir. (frh.). 

ir. Matvæli áukefnaflokkur 
Héttúruleg 1Gervi 

LÍKRFNI 

Karragenan 
Fúrsellaran 

Sellulósa- 
sambönd 

Gelatín= 
sambönd 

LITAREFNI Alls 200 mg/kg 
B-karótín 100 mg/ke 

Grænt 3 loo me/kg í 
baunir 

Rautt 17 
Gult 4 100 mg/kg í 

baunir 

Blátt 2 100 mg/kg í 
baunir 

ÍKaramellubrúnt Aðeins Í sveppi 

SÆTUÐFNI Áðeins í díet- 
matvörur 

Sakkarín 
Sakkaröt 400 mg/kg 

BRAGÐEFNI 
Náttúruleg bragðefni 
(kryddkjarnar, ilmolíur, 
náttúrulegir kjarnar) 

B 57



Nr. 250. 454 31. maí 1976. 

VI. flokkur. Önnur aldini og skyldar vörur. 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg iGervi og athugasemdir 

VI. |Fersk og terskfryst (ROTVARNAREFN I Aðeins í támata- 
aldini, tómatar og mauk: 1 s/kg 
tröllasúrur (heil, |Bensósýra 
flysjuð, söxuð,svo |Bensóöt 
og máukl puré) : BER : p-Hyðrorxýbensó- 
krækiber, blá-,hrúta., sýruesterar og |300 me/kg 
jarðar. og kirsuber natríumsölt 
o.f1. SÍTRUSALDIN: |Sorbinsýra 
Glóaldin( appelgínur)}Sorböt 
o.fl. ÖNNUR ALDIN: Brennisteins- Aðeins gegn leyfi 
ferskjur, plómur, áfoxið og Heilbr.eftirl. / 
aprikósur, epli súlfít ríkisins 400 ma/kg 
bjúgaldin (bananar) - 
mel nur, tómatar og ER 
tröllasúrur (rabar- FR EÐ 

bari) o.fl.) L-Askorböt 200 me/ke 
Ísóaskorbins, 90 M6/ K8 
Ísóaskorböt 

BINDLEFNI Aðeins kalsíum 
einfosfat 

VI.2 |burrkvö alðini ROTVARNAREFNI 
(þurrkuð í heilu Brennisteins- 
legi: rúsínur, dl oxrfð og 1 g/kg 
íkjur, döðlur súlfí 

Þurrkuð, skorin: 
perur, ápríkósur rr KRR 
o.fl. Þurrkuð ÞRÁAVARNAREFN I 

L-Askorbinsýra 
neiðd: epli, Þ-Askorböt 
Pakkasúpur: blönduð fsóaskorbins. 150 mg/kg 
aldini eða einstök 

o.m.fl. 
Ísóaskorböt 



31. maí 1976. 455 Nr. 250. 

VI. flokkur. Önnur aldini og skyldar vörur (frh.). 

Nr. |íatvoli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

vIi.3 |liðurlögð og niður- |ROTVARNAREFNI Aðeins í niður- 
soðin aldini og tó- 2 lagðar vörur 
matar og tröllasúrup ns TS alls 1 g/kg 
(Bdiksultað:tómata- jú p-Hyðroxfbensó- 
piklís o.fl. 7 
Kryðdað:Tómatsóna Sr og |300 mg/kg 

o.fl. PP PI 
z ER . P Ss 

Dósavörur: heil, Þrónfondi 
flysjuð, skorin, Sorbinsýra 
söxuð, svo og mauk Sorböt í dósum: Heil jarðar , . JA . . 

Brennisteins- Aðeins í asíur: 
ber, eglamauk PR 
ananassafi o.m.fl.) þa og 100 mg/kg 

ÞRÁAVARNAREFNI Í samræmi við 
L-Askorbinsýra BFH nema aðeins 
L-Askorböt 150 mg/kg í epla- 

! mauk 
sóaskorbins. . . 

Tsóaskorböt Áðeins í eplamauk 

BINDI-, HÍMEFNI Bindiefni:aðeins 
einfosföt 
Límefni: Alls 
lo g/kg 

Karragenan 
Fúrsellan 5 g/kg 

LITAREFNI 
Rautt 9 200 mg/kg í epla- 

mauk og perur 
Rautt 7 300 mg/kg Í rauð 

ber, 200 'mg/kg í 
perur og plómur 

Grænt 3 200 mg/kg í perur 
Rautt 17 Má nota í stað 

annarra rauðra 
lita 

Grænt 4 200 mg/kg í perurl 
og eplamauk 

Blátt 1 200 ma/kg í 
eplamauk 

Blátt 5 200 mg/kg í epla-| 
mauk 

Guit 3 200 mg/kg í epla- 
mauk 



Nr. 250. 456 31. maí 1976. 

VI. flokkur. Önnur aldini og skyldar vörur (frh.). 

Nr, Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gerwi. og athugasend'r 

Gult 4 200 mg/kg í epla- 
mauk og verur 

SÆTULENI Aðeins Í 
díetvörur 

Sakkarín 
Sakkaröt 400 mg/kg 

BRAGÐEFNI . 
Mintuolía Í niðursoðinn 

ananas 
Upprunaleg bragðefni, Í ferskjur, epla- 
og eftirlíkingar þeirra mauk, "grape'!, 

so . plómur, perur, 
Upprunalegir kjarnar ananas og ferskjur 

VI.4 |Ferskir og fersk- 
frystir aldinsafar 

vI:5 |Aldinsaftir SÝRUR, BASAR, SÖLT 
(Sykraðir og 
sýrðir aldinsafar) 

ROTVARNAREFNI Alls 500 me/kg 
Bensósýra þ . 
Bensóöt . 250 me/kg 

p-Hyðroxýbensó- 
sýruesterar og |200 me/ka 
natríumsölt 

Sorbinsýra = 
Sorböt 500 mg/kg 

Brennisteins- 
díoxíð og 50 mg/ka 
súlfít 

ÞRÁAVARNAREFNI 
L-Askorbinsýra 
L-Askorböt 200 me/kg 

LITAREFNI 
Rautt 17 30 mg/kg 
Rautt 7 lo mg/kg 

SÆTUEFNI Aðeins Í 
Sakkarín díetvörur 
Sakkaröt 125 me/kg 



31. maí 1976. 457 Nr. 250. 

VII. flokkur. Kjöt og kjötvörur. 

{kvæði um hámark 

Gervi og athugasemdir 

Aðeins í fars 
deig 

og 

Aðeins í blóð 
Alls 25 g/kg 
blóð 

re eyk 
-h 

u 

(8 öm 

Aðeins Í pylsur, 
bjúgu og fars 

"svíns- Glúkono-ð 8 g/kg aðeins 
o.fl. lakton í hrápylsur 

ROTVARNAREFNI 4) 
Nítrít loo me/kg r.s. 

Nano 
Títrat 500 mg/kg r. 

KNO 
3 

ÞRÁAVARN JÓKBINDAR 
Ískorbinsýra 
L-Askorböt = 

2 oo mg/k 
Ísóaskorbins. ? n/kg 
Ísóaskorböt 

Tókoferol 200 mg/kg 

BINDIEFNI 
Ein- 
og fjölfos 

„tví-,þbí- 
föt 

g/kg re5.P02 

LITAREFNI 

Ríbóflavín 
Karotenoið 

Rautt 7 

Gult 4 

Aðeins á litaðar 
pylsur 
200 ma/kg) Alls 

300 

mg/kg 
50 mg/kg 

400 mg/kg 

#) Sjá reglug,um íblöndun nítríta 
sláturafurðir nr „243/1974 

Pa fg s 
og nitrata í kjöt,kjötvörur og aðrar



Nr. 250. 458 31. maí 1976. 

VII. flokkur. Kjöt og kjötvörur (frh.). 

Hr. Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Krervi og athugasemdir 

7 

BRAGÐAUKANDI EFNI 
Einnatríum- 
glútamat 3 g/kg 

vIir.3|Soðnar og súrsaðar (ROTVARNAREFNI Aðeins í 
og niðursoðnar , lifrarkæfu: 
kjötvörur ( blóð- Sorbinsýra 1 g/k 
mör, lifrarpylsa, Sorböt 8/X8 
kæfur, kjötvörur 
í dósum. BINDI-, LÍMEFNI Aðeins Í sósur 

og hlaup 
Karragenan 
Fúrsellaran 5 g/kg 
Bin-,tví-,þrí- 
f; fjölfosföt 5 g/kg r.s.P205 

Hllusýruesteraj 
sorbitols 10 g/kg 
Sellulósa- 
sambönd 5 g/kg 
Gelatín- 
sambönd 

BRAGÐAUKANDI EFNI 
Binnatríum- 
glútamat 5 e/kg 

VIl.4|Þurrkaðar kjöt- 
vörur 

VII.5|Pylsuskæni ROTVARNAREFNI 
Bensósýra 1 g/kg 



31. maí 1976. 

VIII. flokkur. 

459 Nr. 250. 

Fiskur, skelfiskur og skyldar vörur. 

Nr.  |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg ytervi og athugasemdir 

VIII.IFerskar og fersk-  IÞRNAVARNAREFNI „JÓNBINDAR Aðeins í feitan 
frystar fiskvörur sjávarfisk og 
(fiskur,fiskfars, innýfli. 
fiskréttir, slóg hrasorbinsýra } 
lifur, hrogn o.f1.) L-Askorböt 200 me/kg 

Fitusýruestera 
af hraskorbin. þ 100 mg/kg 
sýru 
BHA fi 

BHT 100 mg/kg Hellbr. 
Gallöt 50 mg/kg eftirl. 

ríkisind 

BINDI- ,LÍMEFNI Aðeins Í fisk- 
rétti (sjá þó 
fosföt) 

Sellulósa- } 
sambönd 5 e/ka 
Gelatín 
sambönd 

Karragenan 
Fúrsellaran 5 e/kg 
Ein-,tví-,þrí- 
og fjölfosföt 5 g/kg r.s.P005 

BRAGÐAUKANDI EFNI Aðeins í tilbúna 

p rétti 
Mónónatríum- 
glútamat 4 2 g/kg 
Natríum 
súanýlat 50 mg/kg 
Natríum- - 
ínósínat t 50 mg/ke 

VIII.2burrkaðar,salt- ROTVARNAREFNI 
aðar,reyktar og Bensósýra 
ger jaðar fiskvörur. |Bensóöt „ l e/kg 
(saltfiskur, reyktur p-Hyðdroxybensó . Aðeins 
lax, reykt síla, sýruesterar of 300 mg/kgJí salt- 
harðfiskur, skreið, natríumsölt aðar 
riklingur, siginn Sorbinsýra $ 1 é/k fisk 
fiskur, gler- og Sorböt 8/ 58 vörur 
skyrhákærl, kæst 
skata o.m.fl. ÞRÁAVARNAREFNI Eins og VIIL.I 

BINDI--,LÍMEFNI 

Ein-,tvíÍ-,og 
fjölfosföt | 

Aðeins fosföt í 
þurrkaðan og 
saltaðan fisk 

5 g/kg r.s.P90. 



Nr. 250. 

VIII. flokkur. 

460 31. maí 1976. 

Fiskur, skelfiskur og skyldar vörur (frh.). 

Hexaneiylen-} 
tetramín 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg IGervi og athugasemdir 

VIII:%Niðurlagðar og SÝRUR „BASAR „SÖLT Aðeins í niður- 
niðursoðnar fisk- suðuvörur 
vörur(gaffalbitar, |fosföt | 1.8 g/kg 
kavíar,maríneruð 
síld, kryddsíld, ROTVARNAREFNI Aðeins Í niður- 
síld, loðna,sar- lagðar vörur 
dínur, túnfiskur sonsónÝTa 2 g/k 
fiskbúðingur, Bensóöt - NP 8/ £8 
fiskibollur Í dós, Fi aka aa: ÞINN 
3 hrogn og natnfumsöit J| 0 
m . Pa 

Sorbinsýra 
Sorböt 1 e/kg 
Maurasýra 300 mg/kg í 

rásleppuhrogn 
(karfa) 

|Nítrít Aðeins Í niður- 
soðið fars 
100 mg/kg 
Aðeins Í Leyfi 
matvöru með(Heilbr!|. 
pH yfir 4,5)eftirll 

rík. 

ÞRÁAVARNAREFNI, JÓNBINDAR hins og VIIL.I 

BINDI- „LÍMEFNI ins og VIIT.L. 
mema ekki fosföt 
Aðeins Í dósa- 
fiskvörur 

LITAREFNI Í dósafiskvörur 
Rautt 14 200 mg/kg 
Rautt 17 
Blátt 1 200 mg/kgs Alls 
Blátt 5 150 mg/kg £ 300 
Rautt 7 30 mg/keJma/kg 
Gult 3 
Gult 4 200 me/kg 
Svart 1 loo mg/kg 
Svart 2 loo mg/kg 

Karamellubrúnt 4 g/kg 
Sandelwooð 3 g/kg 

BRAGÐAUKANDI EFN 

Mónónatríum-) 
glútamat 
Natríun- 
gúanýlat. 
Natríum- 
fnósínatf 

I kkki Í marínerað- 
an fisk eða krydd. 
aðan, nema ef í 
dósum. 

2 g/kg 

50 mg/kg 

50 mg/kg 
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VIII. flokkur. Fiskur, skelfiskur og skyldar vörur (frh.). 

Nr.  |Matvæli lAukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg íGervi og athugasemdir 

VIII.4Perskur og frystur |BINDI- ,LÍMBFNI Eins og VIII.1 
skelfiskur (humar, Aðeins Í rétti 
rækjur,kræklingur, (fosföt ekki 
hörpuðiskur, með) 
kúfiskur,ostrur, 

KEA par, FERÐ LITAREFNI Aðeins í rækjur 
ot. Rautt 9 alls 30 mg/kg 

Rautt 14 
Rautt 7 
Gult 35 
Gult 4 

BRAGÐAUKANDI EFNI Eins og VIII.1 

VIIT.SNiðurlagður og ÞRÁAVARNAREFNI Eins og VIII.1I 
niðursoðinn 
skelfiskur (til- 
búinn rækjukokk- ROTVARNAREFN I Alls 1 g/kg 
teill, ostrur í Bensósýra > 
dós, o.m.fl.) Bensóöt f 1 g/ks 

n-Hydroxýbensóð- 
sýruesterar og $|300 mg/kg 
natríumsölt 

Sorbinsýra 
Sorböt 1 e/kg 

BINDI - ,LÍMEFNI Bins og VITI.2 

LITAREFNI sins og VIII.4 

BRAGÐAUKANDI EFNI9 Eins og VIII.2 



Nr. 250. 462 31. maí 1976. 

IX. flokkur. Mjólk og skyldar vörur. 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg ÍGervi. og athugasemdir 

IX,.1 {Ferskar og BINDI -,LÉÆEFNI A3eins í súkku- 
fljótandi mjólkur- F laði og ávaxta- 
vörur (mjólk, vörur 
rjómi, undanrenna, Alls 5 g/kg 
fiturýrð mjólk, Karragenan 1 g/kg 

áfir, mjólkurvörur Fúrsellaran j * 8/£8 
með k jörmum) Sellulósa- 1 s/k 

sambönd } Sr #8 

BRAGÐEFNI Aðeins Í súkku- 
laði- og ávaxta- 
mjólkurvörur 

IK.2 |sýrðar og fljót- — |BRAGÐEFNI Aðeins Í súkku- 
andi mjólkurvörur laði- og ávaxta- 
(súrmjólk, jógúrt, mjólkurvörur 
sýrður rjómi o. fi., ÍK Kakaóð 
ávaxtasúrmjólk 
O. fl.) 

IX.3 jSkyr (Skyr með SÝRUR 
og án ávaxta) 

IX.4 |Hitaðar og SÝRUR „BASAR „SÖLT Alls 3 g/kg 
fljótandi Fosföt 1.5 g/kg res .P,Og 
mjólkurvörur l 
(niðursoðin, 
dauðhreinsuð, BINDI - , LÍMEFNI 
eimuð mjólk 0,f1.) Karragenan s/ke 

Fúrsellaran = #86 

1Z,5 | Þurrkaðar SÝRUR „BASAR „SÖLT g/kg(aðeins 
mjólkurvörur a og L- 
(mjólkurduft, mjólkursýra í 
undanrennuðuft, | bárnaformúlur) 
kálfafóður, Fosföt | 3 gs/kg rs .P 205 
barnaformúlur o.fl 2 

BINDIBFNI Alls 5 g/kg 
Aðeins Í tin- 
stant"mjólkur- 
duft og rjóna- 
duft 
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IX. flokkur. Mjólk og skyldar vörur (frh.). 

Nr. Matvæli áukefnaf lokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasændðir 

X.6 |Gerjaðir ostar, SÝRUR „BASAR „SÖLT Alls 30 gs/kg 
fastir og mjúkir af ostamjólk 
(úr mjólk, undðan- 

rennu O.fl., þeásMa ROY NARBFNI 
brauvðostur, Gouda- Nítrat 200 me/kg af 
ostur, Óðalsostur ið at 3 Sa a 
o.m.fl.) ostamjólk es KO 

Sorbinsýra . . 
nm 1 e/kg af osta- Sorböt Í mjólk 

LITAREFNI Alls 600 mg/kg 
Annattólitur 
B-karotín 

nn 
Gult 4 ossaskorpu 

IX.7 |Bræðdir ostar, SÝRUR ,„BASAR „SÖLT Alls 60 g/ke 
fastir og mjúkir af osti 
(úr mjólk,rjóna Posföt | 30 g/ka r.s.P0g 
6.f1., þ.á.n. á 

smurostar) ROTVARTAREFNI 
Nísín loo mg/kg 
Sorbinsýra 1 
Sorböt ray 1 g/ks 

BINDI - ,„LÍMEFNI Aðeins í rjómaost 
Karragenen = ir 
Fúrsell 1aran | F 5 e/ks 

Sellulósa- a 
sambönd e/ kg 

BRAGÐEFNI 

sc ÍTAREFNI 
Krydd knnattólitur 

B-karótín 
Kúrkúmín 
RÍbóflavín 

IX.8 |Ferskir ostar SÝRUR „BASAR „SÖLT Alls 30 g/ka 
(úr mjólk, rjóma, af ostamjólk 
undanrennu . 

o.m.fl.) ROTVARNAREFNI Eins og IX, 

LITAREFNI sins og IK.7 

IX.9 llysuostar ROTVARNAREFNI Eins og IX.6 
(mysuostur, Nítröt 
mysingur, 

rjónamysuostur LITAREFNI Aðeins Í mysing 
o.fl. “ M 4 

Karanellubrúnt 
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IX. flokkur. 

464 

Mjólk og skyldar vörur (frh.). 

31. mai 1976. 

Aukefnaflokkur 
Náttúruleg Gervi 

Ákvæði um hámark 
og athugasemdir 

MMatarís (rjóma>, 
mjólkur-, jurta-, 

z 
létt-,vatnsís, 

Ís o.fl.) 
ávaxtals, súkkulaði 

SÝRUR „BASAR „SÖLT 

Fosföt 

Aðeins Í léttís, 
jurtaíÍs og vatns 
ís:5 g/kg 
20 g/kg res .P4O. 

BINDI- ,LÍMEFNI 
Karragenan = hím- 
Fúrsellaran 5 g/kg síni 

Sellulósa- 
sambönd á 5 g/kg 10 g/ke 
Gelatín- 
sambönd 
eöterar / 
esterar 2 g/kg ss 
fitusýra Si 
Pólýoxýetýlen álls 
(20)-sorbitan- 5 g/k 
esterar 8/ 48 
Própýlenglykol- 
alginat 

LITAREFNI Eins og IXK.7 

SÆTUEFNI Í díetvörur 
Sakkarín 
Sakkaröt 00 me/kg 

BRAGÐEFNI 
Bragðgjafar úr jurta- 
ríkinu, upprunalegir 
kjarnar og bragðefni. 



31. maí 1976. 

X. flokkur. 

465 

Egg og skyldar afurðir. 

Nr. 250. 

NT. latvæli Áukefnaflokkur Ákvæði um hámark 

Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

X.1 |Fersk egg alifugla |ýiís EFNI Aðeins utan á 
svo og villtra skurn á heilum 
fugla (heil egg) eggjum, 

Steinolía 

X.2  |Fljótandi og fersk- |SÝRUR „BASAR ,SÖLT 
frystar eggjavörur |Vínsýra 1 e/k 
(innihald úr heilum |Tartröt El K8 
eggjum, eggjarauður 

eggjahvítur, ýmsar ARNARÐ IÐA sffinur að fatðu | ROTVARJARÐRNI Alis 5 e/ke 
og hvítu o.fl.) Bensóöt 5.g/kg 

Sorbinsýra NR 2 
“ 5 g/kg aðeins í 

Sorböt eggjarauður 

BINDI, LÍMEFNI Leyfi Heilbr. 
eftirl.ríkisins 
Límefni aðeins 
í. eggjahvítur: 

Karragenan 

Fúrsellaran 5 g/kg 
Einfosföt lo g/kg r.s.P202 

Bindiefni alls 
3 g/kg (fosföt 
undanskilin): 

Ein-og tví- 
glyseríð- 
esterar 
Fjölglyserol- 
esterar 
Própýlenglýkol- 
esterar 

X.3 |burrkaðar eggja- BINDIEFNI Alls 20 g/kg 
vörur (eggjaðuft, Ein- og tví- 
kremduft o.fl.) glyseríð- lo g/kg 

esterar 
Fjölglyserol- , 
esterar 2 g/ke 
Própýlenglýkol 
esterar 5 e/kg 
Steroýl- 
laktýlöt 2 s/kg 

KEKKJAVARNAREFNT 
Natríum- 
álsilíkat 20 e/kg 
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XI. flokkur. Feitmeti og olíur. 

Nr. l|Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúrules Gervi og athugasemdir 

{xt.1 |smjör?? SÝRUR „BASAR „SÖLT 20 g/kg 
Einfosföt | 2 g/kg 

LITAREFNI 
Annattó 

Ed Ed „ 

kúrkúmin 
B-karótín 

XI.2 |Smjörlíki ( borð- SÝRUR „BÁSAR „SÖIT 20 g/kg 
Dökunar-, jurta-, L-(#)-vínsýra 
diet-,fituskert fartröt 

smjörlíki o.fl.) BIÐ li 
ROTVARNAREFI Í há-fjölónettað 

og fituskert: 
Sorbinsýra ie 
Sorböt } 1.0 g/kg 

ÞRÁAVARNAREFNI |í hé-fjölómettað 
og fituskert: 

Tókoferol 
haiskorbýlfitu2 ir 
sýruesterar 200 ms/kg 
Ísóprónýl- RV sítrat |! 100 me/kg 

BINDIEFNI Alls 20 g/kg 
Rin-t tvíglys serð 
ÍSestera 20 g/kg 
Pjölelyserol- 

esterar fitus 20 g/kg 
Þrópýlenglýkols| „ re 
esterar fitus. Í 20 g/kg 
Fitusýruesterar 
sorbitols ð 20 g/kg 

LITARÐFNI 
Annató 
Kúrkúmín 
Karotenoíð 
Kantaxantín 

BRAGÐEFNI 
Bragðgjafar úr 

bragðefni 

upprunalegir kjarnar og 
jurtaríkinu, 
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XI. flokkur. Feitmeti og olíur (frh.). 

Nr. Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

XI.3 Föst og fljótandi DÞRÁAVARNAREFNI „JÓNBINDAR 
dýrafita (lýsi, Tókoferol 
meðalc alýsi, hert L-Askorbýl ÍituÁ 
lýsi, mör, tólg, sýruæsterar #|200 n8/kg 
flot, hans satóle, Ísóprópýl- 1 
hnoðaður mör, svínat sítrat 100 ng/kg 
feiti, hvalsspik, Einglyseríð- 
rengi, hert FE sítrat 
dýrafita, o.fl. L-4Askorbinsýra 

' L-Askorböt Í 200 me/kg 
Einfosföt 100 mg r,.s.P,Or 

25 

ROPVARNAREFNT Alls 1 g/kg 
Bensósýra 
Bensóöt 

p-Hydrox rýbensóð- 
sýruesterar oz { 300 mg/kg 
natríumsölt 

Sorbinsýra 
Sorböt 

ÞRÁAVARNAREFNI 
Tókoferól 
L-Askorbinsýra . 

L-Askorböt f 500 mg/kg 

L-Askorbýl- „ 
R (9) gf kg 

fitus.esterar þ |“ ng/ kg 

BINDI- ,LÍMEFNI Alls 2 g Bindi-, 
Karragönan og 2 g límefni 
Fúrsellaran /kg majonnes, en 

Sellulósa- 20 g bindi- og 
sambönd lo g límefni í 
Gelatín- annað feitmeti. 
sambönd 
hin-gtvíslyser- 
íðesterar 
F jölglyserol- 
esterar fitus. 
Pólýoxýetýlen 
(20)-sorbitan- 
esterar 
Própýlenglýkol- 
esterar 

Fitusýruesterar 
sorbitols 
Sterofllaktýl- 
öt 

LITAREFNI Eins og KI.2 
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XI. flokkur. Feitmeti og olíur (frh.). 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur {kvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og „athugasemdir 

BINDIEFNI Álls 20 g/kg 
Ein-t tví- 
tl yserfðasterað lo g/kg 
Fjölglyserol- |. 
esterar fitusJ 2 s/kg 
Própýlenglýkol 
esterar 3 2 g/kg 
Fitusýruestera 
sorbitols 3 20 a/xa 

Tis EPNT 
Oxýstearín 1.25 g/kg 
Dímetýlfjöl- 
siloxan } 10 ng/kg 

LITAREFNI Eins og XI.,2 

BRAGÐEFNI Aðeins í 
Bragðgjafar úr jurtaríkinu, bragðbætt lýsi 
upprunalegir kjarnar 

x1.4 |vöst og fljótandi |ÞRÁAVARNAREFNI, JÓKBINDAR Bins og XI.3 
jurtafita( jurta- 
olíur, jurtafeiti, 
hertar jurtaolíur, |BINDIEFNI Eins og XI.3 
o.fl.) aðeins Í jurta- 

feiti 

ÝMS EFNI Eins og XI.3 
aðeins Í jurta- 
feiti 

LITAREFNI Eins og XI.2 

BRAGÐEFNI 
Bragðgjafar úr jurtaríkinu, 
upprunalegir kjarnar og 
bragðefni og eftirlíkingar 
þeirra. 
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XT. flokkur. Feitmeti og olíur (frh.). 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasendir 

X1.5 jol SÝRUR „BASAR „SÖLT 
nes Einfosföt 150 ng/kg 
maj rs P 
Ér! 

BINDI-, LÍMÆFNI 
Sorbitanestérar 
Steroýl- 
laktýlöt 
Gelatín- 
sambönd 

Própýlenglýkol- 
alginat 

ÆI.6 |Annað : la)
 

(9)
 

HH ct
 

meti 

B 59
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XIL. flokkur. Ýmsar drykkjarvörur. 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

X11.1 Gosdrykkir úr SÝRUR „BASAR „SÖLT 
ávaxta- og Einfosföt 600 ma/kg res.P2O4 
límonaðisöftum, Fjölfosföt 20 mg/kg r.s.P“ í 
ölkelduvatni, kol- {Vínsýra 
sýruvatni(lÍmonaði, Tartröt 500 mg/kg 
freyðilfmonaði, 

hó y hi af Smar egundir GÍ Í ROÐVARNARÐFNI ÁAlls 500 mg/kg 
appelsíni, sítróni, Bensósýra 

"grape' o.fl., Bensóöt 
sódavatn, y eldur p-Hydroxýbensó- 

sýrvesterar og {200 mg/kg 
natríumsölt á 

Sorbinsýra 
Sorböt 
Brennisteins- 
díoxíð og 5c mg/kg 
súlfít 

ÞRÁAVARNAREFNI 
L-Askorbinsýr þ 
L-Askorböt Í 200 me/kg 

YMS EFNI 
Dímetýlfjöl- 
siloxan 

LITAREFNI 
Annattó 
B-karótín 

| Rautt 17 30 mg/kg 
Rautt 7 10 ng/kg 

XI1.2|Gosdrykkir með nátt4SÝRUR ,BASAR „SÖLT Eins og XTI.1 
úrulegum og til- 
búnum kjörnum 
(kjarnaðrykkir: ROTVARNAREFNI Eins. og KTI.1 
sumar tegundir af 
appelsíni, sítróni, 
"grape" o.fl., ÞRÁAVARNARBFINI Eins og XI1.1 
póló, gingerale, 
kóladrykkir, 
tónikvatn, BINDI „LÍMEFNI Aðeins í díet- 
seven-un, sínalkó gosdrykki 
o.fl. Díetg os- Karragenan 
drykkir:F E Fúrsellaran 
Kjarnaðrykkjard Sellulósa- Límefni alls 
- töflur, o,fi.) sambönd 10 g/kga 

Gelatín- 
sambönd 
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XII. flokkur. Ýmsar drykkjarvörur (frh.). 

Nr. 250. 

Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

fólst on 
20)-sorbitan- as af 

esterar Blndiofni 
Própýlenglýkol- ln 
alginat 500 ms/ke 
Fitusýruesterar 
sorbitols 

KEKKJAVARNAREFNI Aðeins í duft 
Kísildíoxíð 10 g/kg 

LITAREFNI 
Karamellubrúnt 3 g/kg nema 4 g/kg 
ammoníerað í kólaðrykki 
Klórófyl1- . 
sambönd 150 ne/ kg 
Annató 
Karotenoíð 
Ríbóflavín 

Grænt 3 50 mg/kg 
Rautt 17 85 me/kg 
Grænt á 150 mg/ke Alls 
Blátt 1 50 mg/kg 5300 
Blátt 5 50 ma/kg ma/kg 
Rautt 7 lo ng/kg 
Gult 3 150 me/kg 
Gult 4 200 mg/kg 
Títandíoxíð 

SÆTUEFNT Aðeins í áíet- 
Sakkarín gosðrykki 
Sakkaröt 125 me/ks 

BRAGÐEFNI 
Bragðgjafar úr .jurta- 
ríkinu, upprunalegir 
kjarnar og bragðefni, 
eftirlíkingar upprunalegra 
bragðefna og framandi 
bragðefni (leyfileg) 

Kínín 

Kaffein 

Aðeins í "ttonic! 
og skylda gosðr. 
(bragðbitra) 85mef k 
hðeins í kólasus-| 
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XII. flokkur. Ýmsar drykkjarvörur (frh.). 

Nr. Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

XII.3|Öl og aðrir malt- {SÝRUR „BASAR,SÖLT 
drykkir (maltöl, 
pilsner, hvítöl, 
Polar Beer, bjór) 

Einfosföt 600 mg/kg r.s.P 

ROTVARNAREFN I 
p-Hýðróxýbensó- 
sýru-n-heptýl- 
ester 
Brennisteins- 
díoxíð og 
súlfít 

ÞRÁAVARNARBFNI 
L-Askorbinsýra 
L-Askorböt { 100 me/kg 

BINDI-,LÍMEFNI 
Karragenan 

Ble anan } 200 ng/kg 
Própýlenglýkol- 
slginat 100 mg/kg 

Sellulósa- 
sambönd Í 500 mg/kg 

ÝMS EFNI 
Dímetýlfjöl-3 |, 
siloxan lo me/kg 

XT1.4|Óbrennd vín ROTVARNAREFN I 
(kampavín, VermouthlSorbinsýra 
Dubonnet 0.f1., sorböt 400 mg/kg 
borðvín: hvítvín, Brennisteins- Y|200 mg/kg í 
rauðvín, rósavín. díoxíð og þurr vín, 
o.fl.) súlfít 350 ma/kg í 

sæt vín 

ÞRÁAVARNAREFNI 
Eriskorbinsýra) 
L-Askorböt 200 me/kg 

ÝMS EFNI 
Tannin 

Aðeins í ávaxta- 
og rósavín; 
250 nma/kg 
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XII. flokkur. 

473 

Ýmsar drykkjarvörur (frh.). 

Nr. 250. 

Nr.  flatvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasendir 

LITAREFNI 
Karamellubrúnt Ekki í 
Karamellubrúnt 3 s/kg borð- 
ammoníerað vín 
Karotenoíð 50 mg/kg 
Klórofyll- 
sambönd 

Blátt 2 50 me/kg | Aðeins 
Rautt 14 50 me/kg { í 
Grænt 3 50 me/kg | ávaxta- 
Grænt 4 150 mg/kgvog rósa 
Blátt 1 50 me/ ke vín:300 
Rautt 7 30 mg/kg | mg/ke 
Gult 3 150 mg/kg 
Gult 4 200 mg/kg 

SÆTUEFN I 
Sakkarín 
Sakkaröt } 400 me/kg 

BRAGÐEFNI 
Bragðgjafar úr jurtaríkinu, 
upprunalegir kjarnar og 
bragðefni og eftirlíkingar 
þeirra og leyfileg 
framandi bragðefni 

xI1.5 |Brennd vín LITAREFNI 
(brennivín, ákavíti|Karamellubrúnt 3 g/kg nema í 
whiskey, voðka, Karamellubrúnt líkjöra:4 g/kg 
genever, cogmac, ammoníerað 
líkjörar o.fl.) Klórófyll- 

sambönd 
Rautt 9 lo me/kg 
Blátt 2 
Rautt 14 50 28) 
Grænt 3 50 mg/kg a 
Grænt 4 150 mg/kg álls 
Rautt 7 30 mg/kg nk 
Gult 3 150 ma/kg | "*/ *$ 
Gult 4 200 me/kg 
Gull og Aðeins Í 
silfur líkjöra 

SÆTUEFNI 
Sakkarín 
Sakkaröt ? 400 ma/kg 

BRAGÐEFNI Eins og XII.4 
Bragðgjafar úr jurtaríkinu, 
upprunalegir kjarnar og 
bragðefni og. eftirlíkingar. 

Aðeins í líkjöra 
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XII. flokkur. Ýmsar drykkjarvörur (frh.). 

474 31. maí 1976. 

Nr. Matvæli Áukefnaflokkur £kvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

KIT.6iKaffi (brennt og ÞRÁAVARNAREFNI Aðeins í duft- 
malað kaffi, þ-áskorbinsýra) kaffi 500 mg/kg 
uppleysanlegt L-Askorböt 
kaffiduft) 

KII.7|Te (teblöð, pokate, 
uppleysanlegt te- 
duft, blóðbergste, 
ýmiss konar jurtate 
o.fl.) 



31. maí 1976. 

XIII. flokkur. 
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Kakaóvörur og sælgæti. 

Nr. 250. 

Í 
ir. Matvæli Aukaefnaflokkur 

Náttúruleg Gervi 
Ákvæði um hámark 
og athugasemdir 

XIIL.lKakag (Kakaóba unir, BINDIEFNI Áðeins Í kakað- 

krem, karamellur, þr F 
töflur, marsípan, 
4 FA Eg £ ' tyggigummi o.m.fl.) 

kakaókjarnar, kakað- Karragenan duft 10 g/kg 
duft, kakaóðmalt 
o.fl.) 

BRAGÐEFNI 
Vanillín 

XIII.ÁSúkkulaðivörur BINDTEFNI 
(átsúkkulaði, undan4Amnoníum- 7 glx 
rennusúkkulaði, fosfatíð 8/X6 
mjólkursúkkulaði, Fjölglyserol- 3 |jAðsins í súkku- 
rjómasúkkulaði, esterar inter-{ jlaði með lægra 
ávaxtasúkkulaði, esteraðrar en 27% fitu 
hnotsúkkulaði, rikínolsýru 7 g/kg 
möndlusúkkulaði., Pólýoxýetýlen-y 
súkkulaðihúð, (20)-sorbitan-f|lo g/kg 
suðusúkkulaði o.fl.) esterar 

Fitusýru- 
esterar 
sorbitols 

BRAGÐEFNI 
Bragðgjafar úr jurtaríkinu, 
upprunalegir kjarnar og 
bragðefni 

XIIl.3Annað sælgæt SÝRUR, SÖLT 10 g/kg r.s.P,O 
(Konfekt-, Þollu-, Einfosföt lr 100 gr. 8.P0ð, 
súkkulaðifyllingar, í tyggigúmmí 
o.fl. Lakkrís, Vínsýra } s/kg, en 7 g/kg 
brjóstsýkur, svkur-|Tartröt } í ávaxtakaramell- 

ROTVARNAREFNI 
Bensósýra 
Bensóöt 

Brópfons sýra? 
Própíonöt 
Sorbinsýra 
Sorböt 

p-Hyðroxýbensó- 

sýruesterar og 
natríumsölt 

áfoxíð og 
afoxlö oe} 

súlfít 

Alls.1.5 g/kg 

1 s/kg 

300 ma/kg 

500 mg/kg 

100 mg/kg 
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XIII. flokkur. Kakaóðvörur og sælgæti (frh.). 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasendir 

ÞRÁAVARNAREFNI 
L-Askorbinsýra 
L-Áskorböt J 200 me/kg 
Tókóferol 

L-Askorbýl- 
fi tueýruasterarð 200 mg/kg 
BHA 100 mg/keyLeyfi 
BHT 100 mg/kg|Heilbr. 
Gallöt 100 mg/kgjeftirl. 

ríkisins 

BINDI - {LÍMEFNI 
Karragenan 
Fúrsellaran 5 s/kg 

Sellulósa- 
sambönd Í lo g/kg 
bin- og tví- 
glyseríð- 10 g/kg 
esterar 
Pólýoxýetýlen- 
(20) -sorbi tan-) 1 g/kg 
ST 
Própýlenglýkol 
alginat 3 5 e/kg 
Própýlenglýkol 
esterar 5 g/kg 
fitusýra 
Fitusýruesteran)|, 
sorbitols þ|lo g/kg 

KEKKJAVARNAREFNI 
|kísildíoxíð 2 g/kg 

ÝlS EFNI 
Dínetýlfjöl- f 
siloxan lo mg/kg 

LITAREFNI 
KarotenoÍð 300 mg/kg 
Klórofyll- 
sambönd J 300 mg 

Viðarkolsvart 
Kantaxantín 4 g/kg 
Karamellubrúnt 
ammoníerað 20 g/kg 
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Kakaóvörur og sælgæti (frh.). 

Nr. |Matvæli Aukefnaflokkur Ákváði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

Blátt 2 300 mg/kg 
Rautt 14 200 ma/kg 
Grænt 3 200 mg/kg 
Rautt 17 300 mg/kg 
Grænt 4 200 mg/kg 
Blátt 1 200 mg/kg 
Rautt 7 100 me/kg 
Gult 3 300 mg/kg 
Gult 4 200 mg/kg 

Aðeins á yfir- 
borð til skrauts 

SÆTUEFNI Aðeins Í díet- 
Sakkarín sælgæti 
Sekkaröt 400 mg/kg 

BRAGÐEFNI 
Bragðsjafar úr jurtaríkinu, 
upprunalegir kjarnar og 
bragðefni og eftirlíkingar 
þeirra og svo leyfileg 
framandi bragðefni. 

B 60
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XIV. flokkur. Krydd og kryddvörur. 

Nr. Matvæli Aukefnaflokkur Ákvæði um hémark 
Náttúruleg IGervi og athugasemdir 

XIV.1|Krydd (heilir eða 
muldir, ilmandi 
eða bragðsterkir 
plöntuhlutar. 
JARÐSTÖNGLAR : engi- 
fer 
BERKIR :Ceylon- 
kanill, kenill 
o.fl. 
BLÖÐ: majóran, 
lárviðarlauf o.fl. 
BLÓM OG BLÓMKNAPPAR : 
Negull o.fl. 
ALDINI: svartur 
pipar, paprika, 

cayenne-pipar, 
karðimommur, 
vanilja, anís, 
kúmen, o.fl. 
TA: múskathnetur 
mustarður (sinnep) 
o.fl.) 

KIV.2 |Kryðdvörur (kryðá- ROTVARNAREFNI Alls 1 g/kg 
blöndur: karrý, Bensósýra 
ítalskt kryðð o.fl. ÍBensóöt 
kryðddsósur: borð- p-Hydroxýbensó 
sinnep, o.fl., sýruesterar og } 300 mg/kg 
kryððsykur: vanilju- natríumsölt 
sykur, vanillínsýkurPropíonsýra 
o.fl. Aropar: Borbinsýra 
möndluolíu-, sítr- Borböt 
ónolíu-,kardi- 
mommuolíu-, vanil 
vanillíndropar o. 

24 
ÍLÓRKAVARNAREFNI 

I,-Askorbinsýra 
,-Askorböt 200 mg/kg 

ÞRÁAVARNAREFNI 
L-Askorbinsýra 
|, Askorböt 200 me/kg 

LITAREFNI Alls 300 mg/kg 
fyrir utan kara- 

mellubrúnt, kant- 
axantín og viðar- 
kolsvart 

Blátt 2 
Grænt 3 200 ma/kg 
Rautt 17 
Grænt 4 200 mg/kg 
Blátt 1 
Gult 3 
Gult 4 200 mg/kg 



31. maí 1976. 479 Nr. 250. 

XIV. flokkur. Krydd og kryddvörur (frh.). 

Nr. {Matvæli Aukefnaftokkur Ákvæði um hámark 
Náttúruleg Gervi og athugasemdir 

Karamellubrúnt , 
ammoníerað Í 4 s/kg 

Kantaxantín 4 g/kg 

LÍMEFNI Álls 15 g/ke 
Karragenan . 

Fúrsellaran j 5 g/kg 
Sellulósa- 
sambönd 
Gelatin- 

sambönd 
sinfosföt 

8. júní 1976. Nr. 251. 

Staðfesting forsetans á skipulagsskrá fyrir Gjöf Thorvaldsensfélagsins, útgefin 
á venjulegan hátt ad mandatum af dómsmálaráðherra 8. júní 1978. 

Skipulagsskráin er þannig: 

SKIPULAGSSKRÁ 

Gjafar Thorvaldsensfélagsins. 

1. gr. 
Thorvaldsensfélagið stofnar sjóð með 10 milljón króna framlagi á aldarafmæli 

félagsins. Höfuðstóll sjóðsins er 100 þúsund krónur, sem ekki má skerða. Nafn 
sjóðsins er „Gjöf Thorvaldsensfélagsins“. 

2. gr. 
Framlag félagins er ekki afturkræft enda verði fé sjóðsins varið eins og segir í 

skipulagsskrá þessari. 

3. gr. 
Markmið sjóðsins er að sérmennta starfslið stofnana fyrir vanheil börn, þ. e. a. s. 

dagvistarstofnana, vistheimila, sérskóla og sérdeilda þar sem eru afbrigðileg börn 
og unglingar til dvalar, kennslu og þjálfunar. 

. 4. gr. 

Ur sjóðnum skal veita fé til: 
A. Náms innanlands, svo sem: 

1. almennra námskeiða fyrir tiltekna starfshópa undir handleiðslu sérfróðra 
manna.


